

Importes en miles de euros

	NOVIEMBRE 2022		
	Total ²	Sociedades de valores	Agencias de valores
1. MARGEN DE INTERESES	57.159	56.180	979
1.1. Intereses, dividendos y rendimientos de los activos financieros	89.454	88.389	1.065
1.1.1. Intereses de inversiones	40.850	40.740	110
1.1.2. Dividendos de inversiones	48.604	47.649	955
1.2. Intereses y cargas de los pasivos financieros	32.295	32.209	86
1.2.1. Cesiones temporales	123	122	1
1.2.2. Resto	32.172	32.087	85
2. COMISIONES NETAS	326.432	170.949	155.483
2.1. Comisiones percibidas	447.400	264.882	182.518
2.1.1. Tramitación y ejecución de órdenes	113.599	96.977	16.622
2.1.2. Colocación y aseguramiento de emisiones	8.767	7.588	1.179
2.1.3. Depósito y anotación de valores	29.934	29.674	260
2.1.4. Gestión de carteras	33.876	12.426	21.450
2.1.5. Asesoramiento en materia de inversión	41.808	6.186	35.622
2.1.6. Búsqueda y colocación de paquetes	977	977	0
2.1.7. Operaciones de crédito al mercado	0	0	0
2.1.8. Comercialización de IIC	144.355	58.063	86.292
2.1.9. Internalización sistemática de órdenes	0	0	0
2.1.10. Intermediación en instrumentos derivados	3.166	3.166	0
2.1.11. Elaboración de informes y análisis financieros	10.175	9.621	554
2.1.12. Otras	60.740	40.201	20.539
2.2. Comisiones satisfechas	120.968	93.933	27.035
3. RESULTADO DE INVERSIONES FINANCIERAS	68.151	69.482	-1.331
3.1. Ganancias en inversiones financieras	344.497	342.406	2.091
3.1.1. Activos monetarios y deuda pública	7.490	7.490	0
3.1.2. Otros valores de renta fija cartera interior	33.170	33.170	0
3.1.3. Otros valores de renta fija cartera exterior	56.890	56.890	0
3.1.4. Acciones y participaciones cartera interior	55.866	54.560	1.306
3.1.5. Acciones y participaciones cartera exterior	24.372	23.589	783
3.1.6. Derivados de negociación	20.920	20.920	0
3.1.7. Otros	145.789	145.787	2
3.2. Pérdidas en inversiones financieras	276.346	272.924	3.422
3.2.1. Activos monetarios y deuda pública	9.536	9.536	0
3.2.2. Otros valores de renta fija cartera interior	24.934	24.934	0
3.2.3. Otros valores de renta fija cartera exterior	16.366	16.366	0
3.2.4. Acciones y participaciones cartera interior	49.504	48.089	1.415
3.2.5. Acciones y participaciones cartera exterior	23.942	21.970	1.972
3.2.6. Derivados de negociación	19.134	19.134	0
3.2.7. Otros	132.930	132.894	36
4. Diferencias de cambio netas	818	254	564
5. Otros productos y cargas de explotación	938	830	108
MARGEN BRUTO	453.498	297.695	155.803
6. Gastos de explotación	336.988	191.821	145.167
6.1. Personal	218.448	123.751	94.697
6.2. Generales	118.540	68.070	50.470
7. Amortizaciones y otras dotaciones	8.328	4.412	3.916
7.1. Amortizaciones	8.453	4.601	3.852
7.2. Dotaciones a provisiones	-125	-189	64
8. Pérdidas netas por deterioro de activos financieros	807	839	-32
8.1. Créditos y otros valores de renta fija	600	633	-33
8.2. Acciones y participaciones	207	206	1
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	107.375	100.623	6.752
9. Otras ganancias y pérdidas	10.033	5.548	4.485
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	117.408	106.171	11.237
10. Impuesto sobre beneficios	8.935	6.284	2.651
RESULTADO DE ACTIVIDADES CONTINUADAS	108.473	99.887	8.586
11. Resultado de actividades interrumpidas	0	0	0
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	108.473	99.887	8.586

1. Importes acumulados desde enero hasta el último día del mes actual. Incluye las empresas dadas de baja a lo largo del año.

2. No incluye sociedades gestoras de cartera (SGC) ni empresas de asesoramiento financiero (EAF).